in folio. Item, in Annalibus ad annum 1397. numero 7. quomodo Fr. Guilielmus Valone Eccopius Ebroicensis, D. D. Regis Caroli VI. Confessarius, tanquam infamis fuerit pulsus & Reges, quia *Virginis MARIÆ immunitatem negabat; statueruntque Rex nunquam deinceps ex eo ordine Confessarium eligere.* Vide eundem ubi supra.

**HENRICUS** Sufo, Ordinis Prædicatorum, in Dialogo Sapientiæ, cap. 16. egregie puritatem *Virginis* in sua creatione commendat, dicens: *Et quid tibi in mentem venit, aut qui tadem affectus eras in illa tua sempiterna incommutabilitate, incommutabili æternitate, cum tamen præclaras cœdes creaturarum omnium purissimam, elegantissimam, atq; dignissimam? Merito sanè dicere tunc poteram Ego cogito cogitationes pacis, &c.* Vide Joannem Eusebium, lib. Dissert. epist. 15. folio 288. & in sacro Syll. 5. 7.

**HENRICUS** de Villalobos, Ordinis Minorum Hispanus, circa Decretales & Extravagantes Summorum Pontificum Sixti IV. Pauli V. Gregorij XV. de materia Immaculatae Conceptionis, per program columnam in Summa sua Theologiae generalis & Canonice, tract. 17. difficult. 25. folio 49. num. 11. Impress. Salmantice 1625. in folio.

Item, in Manuali Confessorum, capite de Privilegijs Ordinum Mendicantium, fol. 294. agit etiam de privilegijs Monialium Immaculatae Conceptionis *Virginis MARIÆ*. Lib. impress. Barcinone 1633. in 8. & alibi sæpe, & in quadam impress. habet imaginem Immaculatae Conceptionis.

**HENRICUS** de Urimaria, Ordinis S. Augustini, ad quæstionem Magistri Sententiarum de carne, quam Verbum assumpsit, qualis ante fuit, & qualis assumpta fuit, fecit additiones, quarum secunda est pro Immaculata *Virginis MARIÆ* Conceptione defenso; ut videre est in Magistro Sententiarum. Impress. anno 1516. Basileæ in folio. De hoc doctore alibi loquor latè; nam nostram sententiam apertè tuetur in Sermone 1. de Nativitate *Virginis MARIÆ*, licet in Sermone de Conceptione aliter videatur sentire; ut videre est in libro Sermonum impress. Hagenau, anno 1513. in 4.

**HENRICUS** Wichinganus vel Wittingerus Winchingamus, Ordinis Carmelitarum Doctor Oxoniensis Anglus, edidit Librum unum de Immaculata *Virginis Conceptione* ad annum 1447. de quo Marrac. in Catalogo & in Bibliotheca, Polonus, Pitseus, & Leon classe 6. Joannes Baleus folio 197. Pistoia, folio 155. R. P. Ludovicus Jacobus in Carolo in Bibliot. Carmelitana & Mariana.

**HENRICUS** Willot, Ordinis Minorum Belgæ, in libro: Athenæ Orthodoxorum Societatis Franciscani, &c. refert Auctores, qui ex Sacerdotali Familia scripserunt pro Immaculata *Virginis MARIÆ* Conceptione, præcipuè folio 13. 61. 64. 149. 211. 294. 306. 315. 322. & 326. Lib. impress. Leodij 1598. in 8. Et etiam dicit Clesius, quod fuit impress. anno 1600.

**HENRICUS** Yonghen, Ordinis Minorum Sacræ Theologiæ Lector Belgæ, in libro à se recognito & typis mandato, cujus titulus est: *Abdulla Evangelij per Christum dictata S. Francisci, &c.* habet indicem concionatorum pro Immaculata Conceptione *Virginis MARIÆ*. Lib. impr. Antuerpiæ, anno 1657. in fol.

Item, in Conclusionibus publicè habitis Bruxellis, die 19. Aprilis 1649. ad finem po-

nit tale Impertinens : Doctor Angelicus non tantum bene scripsit de Christo; sed etiam de Sanctissima Matre ejus, asserens *Immaculatam ipsius Conceptionem* 1. dist. 44. art. 2. ad 3. Item, in antiquis editionibus Expositionis Angelicæ (testibus Augustinus fide dignis) ait: Ipsa purissima fuit quantum ad culpam: quia nec originale, nec mortale, nec veniale peccatum incurrit. Et alibi: Auditor Concordantiæ dictorum S. Thomæ, citat viginti tria loca Doctoris, in quibus contrarium docuerit. In nullo omnium illorum locorum S. Doctor retractavit piam opinionem, quam in locis præallegatis tradiderat. Rectè advertit Cajetanus, in pluribus illorum nequidem fieri mentionem opinionis contrariæ. Fuerunt impressi. Lovanii eodem anno in 4.

Item, in libro: Nuptiæ Agni, sive Discursus exhortatorij pro sacris Vestitionibus, Professionibus & Jubilæis Religiosorum. Itemque, de Dedicationibus Ecclesiarum, strenisque spirituum novorum annorum, &c. parte 2. Exhortatione 23. folio 435. *Quomodo Virgo MARIA ad infantiam suæ Conceptionis* habuit usum rationis permanentem, & tunc votum perpetuæ virginitatis emisit, &c. Lib. impressi. Antuerpiæ, anno 1658. in 4. magno.

Item, in libro: Vera Fraternalitas declamanda Contratribus Sodalitatum Sacri Rosarij Dominicani, Sacri Scapularis Carmelitani, Sanctæ Zone Augustinianæ, & S. Funiculi Franciscani, Exhortatione 18. super illa verba: Quasi plantatio rose in Jericho, fol. 103. *Immaculata B. Mariæ Conceptio* ex tribus probatur particulis Salutationis Angelicæ: nempe ex sanctissimi Patriarchæ Dominici, & Doctoris Angelici, aliorumque Scriptorum ex Sacro Ordine Prædicatorio, multiplici auctoritate. Ubi plura tractat de hoc mysterio. Et Exhortatione 31. fol. 480. de Miraculo quod accidit Bommelæ Hispanis Legionis Bobadillæ, tempore Gubernationis Principis Parmensis in Belgio; & quomodo liberati fuerunt ab hoste ob repertam imaginem B. Virginis conceptæ in vigilia Conceptionis ejus, dum quidam miles foderet terram. Quomodo hanc ob causam instituta est Societas, cujus *Confratres milites Virginis Immaculatæ conceptæ* appellari voluerunt, &c. Impressi. Antuerpiæ, anno 1662. in 4.

HERACLIVS Prevost, Ordinis Prædicatorum Gallus & Doctor Parisiensis, hæc habet propria signata manu, in quodam regesto existente in Archivo Universitatis Parisien. manu. Ego Frater Heraclivus Prevost Ordinis Fratrum Prædicatorum Conventus Senonensis, &c. in alma Facultate Parisiensi Sacræ Theologiæ Professor, eandem de præfata de purissima Conceptione sacratissimæ Virginis *Mariæ* semper protestatus sum & protestor fidem: in cujus veritatis testimonium hæc manu propria subscripsi, die Julii 23. anno Domini 1775. F. Heraclivus Prevost.

HERCULES Bangonus Mutinensis, & Bisacciarum Episcopus, in Constitutionibus Synodalibus Diocesis præcepit, ut die 8. Decembris observetur *festivitas Conceptionis B. Virginis Mariæ*. Ex lib. impressi. Romæ 1624. in 4. Vide verò Sancti Angeli Lombardorum.

HERCULES Vicemala, Collega Mediolanensis Italus, in lib. de Miraculis Sanctissimæ Virginis *Mariæ*, miraculo 2. sub hoc titulo: *Sanctæ*

*celebrandum esse Conceptionis diem, &c.* ex Guilielmo Britannæ Rege, & Helsingo Abbate. Et mirac. 2. in ordine 3. fol. 3. dicit: *Hoc etiam miraculo hominibus festus Conceptionis dies commendatur; & est de Clerico recitante Horas B. Virginis Mariæ.* Item, mirac. 4. sub hoc titulo: *Tertio hoc miraculo Conceptionis festi diei auctoritas confirmatur; & est de Gallo sacerdote ex intimo sensu Virginem colente.* Lib. impressi. Mediolani 1579. in 4.

Item, in vita B. Virginis *Mariæ*, folio 16. *Quod Despara concepta fuit absque originali peccato, &c.* Lib. impressi. Mediolani 1582.

HERMANNUS Buschius Pasifilius, Poëta antiquus, in Serto rosaceo Virginis *Mariæ*, de Vita, Miraculis & Passione Christi, sic incipit:

*Cum Deus astriferis olim venturus ab oris*

*Vellet oraturo nos reparare polo,*

*Conciperis Mater, puerum gemitura Tonantem,*

*Nil ex antiqua crimine sæcis habens.*

*Inde statim ternos, horis crescentibus, annos*

*Nata subis Templi limina pura sacri, &c.*

Lib. impressi. Antuerpiæ 1559. in 16.

HERMANNUS Coloniensis Archiepiscopus, in lib. Constitutionum Concilij Provincialis Coloniensis, sive Enchiridion Christianæ institutionis anno 1536. in explicatione Symboli, ad illa verba: *Natus ex Maria Virgine*, fol. 58. inquit: Hæc est illa *Maria*, ad cujus nomen recreantur omnes animæ piorum. Eva siquidem diabolo assentiens maledictionem & mortem orbi intulit; *Maria* Virgo Deo credens benedictionem & vitam protulit. Per Evam adhuc virginem serpentis afflatu deceptam venit calamitas; per Virginem Spiritus S. afflatu gravidam redijt beatitudo. Per Evam prævaricantem Dei præceptum, iræ filij nascimur; per *Mariam* Deo subjectam ac dicto Angelico parentem, atque credentem Christum accepimus, per quem renascimur filij Dei. Eva superbiens gratiam Dei amittens audivit: *Multiplacabo ærumpas tuas, & conceptus tuos, in dolore paries filios; & quæ sequitur Maria gratiam apud Deum inveniens, humilis audivit: Ave gratiæ plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui, &c.* natus ex *Maria* Virgine, illæsa ipsius virginitate ac pudore permanente: idque propter nos, ut nati vitæ non firam originalis peccati maculâ pollutam purgaret Deus & homo. Nam qui posset hæc, nisi esset pariter Deus & homo? Quis enim, ut Job ait, potest facere mundum de immundo conceptum semine? Nonne tu qui solus es? Lib. impressi. Veronæ 1541. in 4.

HERMANNUS Hugo, Societatis Jesu, in vita Joannis Berchmanni, de puritate Virginis gloriosæ absque peccati labe conceptæ agit fol. 209. & 270. Lib. impressi. Antuerpiæ 1636. in 8.

HERMANNUS Joseph Steinfeldensis, Ordinis Præmonstratensis Belga, in suis Carminibus de B. Virgine *Maria*, cecinit:

*Tu nive candidior, Luna tu clarior astro,*

*Nec tua virginitas partu vitata, nec ullis*

*Ille tuus poterit maculis nigrescere candor.*

Et in aliis Carminibus, sic inquit:

*O Rosa! sed Rosa quæ superas decus omne Rosarum,*

*O Rosa! nullius sceleris quæ spinea spina, &c.*

Extant Carmina ista apud R. P. Gerardum de Herdegom Præmonstratensem in suo libro dicto: *Diva Virgo candida*, fol. 81. & fol. 179. Et extat impressi. etiam Antuerpiæ in 8.

**HERMANNUS** Petra seu Petri, Studorpæus Ordinis Carmelitarum (vel Carthusianorum ex Bibliotheca Carthusiana) Theodori Petrei Belga, scripsit Tractatus plures de immunitate B. *MARIÆ Virginis ab originali macula*. Ita Marrac. in Bibliot. fol. 572. & in Catal. ad ann. 1425. Alium invenio ejusdem nominis ex Carthusiana Familia, qui etiam scripsit pro *Immaculata Conceptione*, ex Trithe-mio, Possevino, Petrejo, atque Leone: & an fue-rint diversi, investigare non potui. Pistoja folio 156. vocat Henricum Petra.

**HERMANNUS** de Schildis vel de Schelis Germanus, Ordinis Sancti Augustini, præclarum Tractatum seu librum de *Immaculata Conceptione Virginis MARIÆ* in lucem edidit ad annum 1340. Quem Tractatum habemus manuscrip. prælo paratum ex Biblioth. Regia Parisienf. ubi extat in 4. Item, in sua Historia mundi, quæ figuris & iconi-bus expressa est, ad an. mundi 6670. Christi verò 1471. in Sixto IV. Pont. Maximo asserit, quod prædictus, antequam ad Summum Pontificatum ascenderet, scripsit *Librum de Conceptione B. MARIÆ Virginis*. Lib. impress. anno 1493. in fol.

**HERMANNUS** Torrentinus, in lib. *Evange-liorum & Epistolarum*, quæ Dominicis & sacris diebus leguntur, pro *Conceptione Immaculata Virginis MARIÆ* Evangelium. Lib. impress. Coloniae 1590. in 4. & 1602. in 8.

**HERMAS** Letmatius, in libro de instau-randa Religione, cap. 13. de sacris ritibus; unde agnosci queat, quis verè ritus Ecclesiasticus sit, quis non; inquit: *Talis est forsàn ea, quæ Virginem Ma- trem dicimus ab initio non sanctificatam solummodo, ut Hieremias & Præcur sor, sed ab omni labe præservatam*. Quare neque possunt ritus, qui ex id genus opi-nationibus profecti sunt, propriè Ecclesiastici nuncupari, sed affines dumtaxat Christianæ re-ligioni, &c. Impress. Basileæ 1544. in folio.

**HERMITE** Vauzelle Gallus, in Expositione sa-lutationis Angelicæ, sive Ave MARIA, folio 11. ait: *V. MARIA fuit sine maledictione, & ideo dictum est ei Ave; circa quod plura adducit pro immunitate Virginis. Et fol. 27. Quod V. MARIA fuit Immaculata à momento suæ Conceptionis*, ipsamque vocat Imma-culatam, liberamque, & immunem ab omni pec-cato, per totum librum. Impress. Gallicè Parisijs 1643. in 8.

**HERNANDUS** Canus de Montoro, Poëta Hispanus, elaboravit Epigramma de *Immaculata Conceptione Virginis MARIÆ*. Extat impress. Baëzæ cum alijs 1618. in 4.

**HERNANDUS** Lopez Buenavida, Doctor Hispanus, æcinit pro *Immaculata Virginis MARIÆ Conceptione Trophæum duplex*. Extat impress. Baëzæ cum alijs 1418. in 4.

**HERNANDUS** de Peralta Montañes, Ordinis Eremitarum S. Augustini Hispanus, in lib. de *CHRISTO & MARIA, de Immaculata Conceptione Vir-ginis Domine nostræ* Sermonem à folio 1. usque 33. Lib. impress. S. Lucæ de Varrameda 1626. in 4.

**HERNANDUS** de Santiago Hispanus, edidit *Sermones de Conceptione Immaculata B. Virginis MARIÆ* Salmanticæ. Ita Marrac. in Catalogo Marian. ad ann. 1594. & 1607. in Sermonibus de B. Virgine.

**HERNANDUS** de Sanctistevan, Doctor Hispanus, edidit Epigramma ingeniosum pro *Vir-ginis MARIÆ Immaculata Conceptione*. Impress. Baëzæ, anno 1618. in 4.

**HERNESTUS** Episcopus Leodicenfis, fœde-tatem impertivit, ut typis mandaretur Bre-vium illius Ecclesiæ, quod folio 659. habet *ser-mone de Conceptione B. Virginis MARIÆ, &c.* Impress. in Ita-

**HEYLAN** Belge Antuerpiensis, Ordinis Mo-niorum, excudit laminam illam pulchram, com-positus est: Seraphicæ Religionis vox pro *seraphica Immaculata Conceptione Virginis MARIÆ, cum do-ctoribus & Scriptoribus Seraphicæ Religionis, & duplici imagine Immaculatae Conceptionis*. Im-press. Granatæ, anno 1625. in charta expansa. V. de Gregorium Camara.

**HEYMERICUS** de Campo, sacrae Theolog. Professor in Universitate Colonienf. & potestati-vaniensi Vicecancellarius, & Lector ordinarius Germanus, scripsit Defensorium Revelationum Birgitæ, quod extat manus. in Conventu in Monasterio Waztenens. Ordinis S. Salvatoris in Suecia cum illo Turretremata, & alijs. Prologus ergo operis incipit sic: Ad honorem & gloria Dei in unitate essentia personaliter trim, tan-dum mirabile, & ineffabile ejus nomen in ista sæculorum laudabilis, &c. Opus verò taliter ab-ponitur ad quosdam articulos in libro Revela-tionum B. Birgitæ contentos, &c. Et articulus in pagina 226. dicit sic, ad illa verba: *Per sanctum modum coniunctio parentum B. Virginis fuit, quia ex mandato Dei erat causa, quod non con-traxit peccatum originale, &c.* Hic articulus infra cap. 55. resumitur, ubi dicitur quod nullum fuit honestum matrimonium, quam Joachim & Anna, Nec (ut arbitror) infideliter, sed erubescen-tem de argento, & egredietur vas purissimum, quo enim dispositio & habitudo, seu peritio-malis materiæ, & actus sibi proportionatus in ejusdem generis, secundum Philosophum, & quemadmodum generatio Christi fuit supernaturalis, & peccato originali immunis; ita & generatio suæ Mariæ ei materiæ præparantis, præsertim cum hujusmodi ma-teria fuerat in utroque sexu generis humani infusa, ut quam post ejus lapsum reparandum, prout exi-gebat justitia rationis originalis, & reformationis-nalis conversus ordo. Eo modo Adam novus cre-batur de incorrupta femina, sicut ab Adam verus descendit femina suæ virtutis propagalis loca. Quamobrem illud carnale Joachim & Annæ con-jugium (in quo fervor concupiscentiæ in bonitate extinguebatur, & refrigerabatur per zelum chari-tatis, juxta illud Sophoniæ: In igne zeli devorabatur omnis terra) prædicatur non perfidè, sed ho-nestissimè, quasi de bono delectabili carnis in bo-num honestum Spiritus, sua charitativa carnis omnem illicitum concupiscentiæ motum immo-biliter suspēdentis, heroicè transformatum. Quod enim decentius est, quàm quodd cooperativa re-parationis humani generis, esset non indigens be-neficio passivo talis reparationis, sicut decet medicum alicujus agritudinis ad hoc, quod per se perfecte curet, non esse obnoxium hujusmodi infirmitatis?

Item, in Epistola parte 1. articulo 24. difficul-ter 20. fol. 299. sic dicit: *Difficultas, lib. 6. cap. 49. est: Si possit sustineri pia fide quodd præceptum divinum sanctificavit copulam carnalem Joachim & Annæ, sicut in Conceptione B. MARIÆ à peccato originali præparantis? Ad quod potest dici, quod non ex forma, sed communi modi sui præcipiente lege, ut colligitur ob-jectis*

obъекto contra hæc præmissa, sed ex privilegiata sua intentionis pietate hujusmodi copulâ ad conceptum deformiter dirigente, sicut contingit manum paralyticam occasione sui tremoris ad scribendam litteram regularem ineptam, modo directivo alterius scribentis non paralyticam, ad formandam litteram manuduci.

Item, in Dialogo suo, fol. 343. sic dicit: In eodem dicitur, quod commixtio parentum B. Virginis, quia ex mandato Dei fuit, erat causa quare non contraxit originale peccatum; quod resumitur cap. 55. ubi dicitur: Quod nullum fuit honestius matrimonium, quam Joachim & Annæ. Loquitur de mandato Dei privilegiatis conjugum, unde oritura erat immunitas peccati; & non de mandato legis communi.

Item, in alia Epistola num. 24. sic inquit: Lib. 6. cap. 49. ponit innocium B. Virginis MARIE in utero sue matris Conceptum resolvi casualiter in divinum quædam parentes ad mutuum carnis copulam movens præceptum ad innuendum, quod illa specialis naturæ propagandæ præceptio fuit privilegiata benedictionibus Christiferis ab Abraham usque ad Joachim, & Annam genealogicè deducens, gratificatio, ac geminæ suæ originalis fecunditatis benedictione simplex maledictæ libidinis peccatum originale immunitas seminantis, masculinum prohibens, & a communi carnaliter nascentium contagione præservans, ut sic Immaculata Conceptionis benedicta Christi caro sequatur de incontaminato sue benedictæ Matris. . . . prout congruit connaturali generantis & geniti, locantis & locati, nutrientis & nutriti similitudo, & consubstantiali eorumdem in una materia originalis consortio. Originale erat viciatum.

HIBERNIA Regnum apud Loughreagh, fecit statum die 7. Decembris 1650. Per Comitia Generalia Regni Hiberniæ. Hæc Generalis Congregatio attentè considerans periculosum statum & conditionem, ad quam hæc Natio per hostis potentiam ac successum (quem defectus mutua intelligentiæ ac divisiones in populo exortæ, magna ex parte auxerunt) jam nunc redacta est: eâ animorum inter nos differentiâ, Dei gratiâ, per solemnem Declarationem hodie in hac domo unanimiter conceptam, conclusam & lætam, remota firmam Nationis unionem redintegravit. Ex quo Dei beneficio singulari, tanta felicitas in ipso profesto Conceptionis B. Virginis MARIE occurrens, hanc Congregationem induxit ad offerendum Deo, tanquam in gratiarum actionem (pro infinitâ eius misericordiâ in hanc Nationem extensa, & ut super eandem ulteriores benedictiones ac misericordias, quæ ad eam contra potentiam hostis protegendam valerent, superinfunderet) hunc actum devotionis per annos singulos diem octavam Decembris in honorem B. Virg. MARIE solemniter celebrandi. Et declaratum ac concordatum est, quod, quantum est ex parte hujus Congregationis, ita sit: & per præsens Decretum commendatur omnibus partibus hujus Regni pro die festo annuè ac in perpetuum celebrandi. Et ulterius concordatum est, quod primâ datâ opportunitate, apud suam Sanctitatem pro ejusdem obtinendo consensu ad dictum diem octavam Decembris pro festo semper in futurum celebrando, nomine hujus Nationis supplicetur. Richardus Blake Comitiorum Prolocutor. Extat Lovanii in Collegio Patrum Hibernorum,